## Discipli. schola.

gore dubitaret quis yrrūz etiā extra scholas rigoro sum se exhibebit re  
mouens hoc dubium dicit Licet magister in scholis rigidus ee debeat.  
extra tñ scholas humilis erit z deuotus. quemlibet sez salutando trans  
migrans iū. Er itqz fidelis sermone secū p̄morantibus. Er it etiā cautus  
circa castitatem vicinis suis ne per ipsos diffametur.

**fidelis ammonitu p̄morantibus. ca/  
stitate cautus. ne supinantis na si se/  
tozem si quis affuerit amicabile ebi  
bar affinitas.**

¶ Notandum hic p̄  
mo. q̄ licet magister p̄i  
mo magistrac̄ tpe. scho  
lariū. copiā nō habuerit  
id circo nō debet tepesce  
re. nec spe deposita eua  
nescere. sed tanto dilige  
tius studijs debet inha

re ¶ In studiū fm̄ Tullii est vehemēs animi applicatio ad aliqd̄ pficien  
dū Sc̄m̄ Macrobiū aut̄ studiū est cura z sollicitudo vnā quāqz rē ad  
sui finem deuocens optimū. nec spe deposita cadere debet in desperatio  
nem Est autē spes certa expectatio future beatitudinis ex dei gratia z  
meritis pp̄ijs proueniens Unde in hac diffinitione non sumitur certitu  
do p̄ demonstrationis certitudine Spes em̄ viatoris est cū certitudine  
opinionis z non demonstrationis Causa vero p̄ncipalis h̄m̄ot expecta  
tionis est dei gratia. sine meritis tñ proprijs aliqua sperare spes non est  
vt ait Gregorius. sed p̄sumptio In hac quidē diffinitōe non describitur  
spes vt est p̄tus. sed potius put est motus spei z non virtus Spes p̄o  
vt est virtus est audacia mentis de largitate cōcepta habendi vitā eter  
nā per bona merita. Inter fidem aut̄ z spem talis est differentia. Fides  
est de bonis z malis. spes vero de bonis tñ Conueniūt in super qz tam  
fides q̄ spes de inuisibilibus sunt Fides aut̄ est de bonis sibi z q̄buscū  
qz alijs. spes vero est de bonis sibi tñ ¶ Secūdo natandum q̄ in spe vt  
cōiter ponitur quattuor sunt p̄sideranda. ex quibus arguere possumus  
magistros scholarium rectores z generaliter reipublice gubernatores  
debere esse bone spei. Primum est. spes est de bono z non de malo. de  
malis namqz timor est. non autem spes. Secundum est. spes est de ar/  
duo. nam licet circa quodcūqz bonum possit esse amor. vel gaudium  
aut desiderium. spes tñ non est nisi circa bonum arduum. Nullus enim  
sperare dicitur aliquid nisi videatur sibi bonum arduum z difficile. Ter  
cium est. spes est circa bonum futurum. de presentibus em̄ bonis nō est  
spes. sed gaudiū z delectatio esse possit. Quartum est. spes habet esse  
circa bonum possibile. quoniam nullus sperare habet circa bonum im/  
possibile sed magis desperare. Hec aut̄ quattuor videlicet bonū arduū  
futurū z possibile p̄terūt magistris scholas regētibz. ac vniuersaliter rei  
publice rectoribus Debent em̄ magistri bonū scire z p̄tutes suoz disci  
puloz. q̄ z bonū sperare debēt Rursus bonū quāto cōius tāto diuinius  
Et igit bonā scholas regētū sit cōe diuinū circa bōa excellētis z ardua  
ideo nō solū spectat ad mgros scholas regētes tendere in bonū. s; etiāz